nH
L~:]J MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DO MAR, DO AMBIENTE E DO ORDENAMENTO DO TERRITÓRIOCCDRLVT— Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional de Usboa e Vale do Tejo

srtrrn ~ ~ C
4 s’ er~-1 a

/ L

- ,~ Exma. Senhorak Presidente da Câmara Municipal de Vila

~ cC~,’?n .Qj~’fl Franca de Xira
Praça Afonso de Albuquerque, n°2
2600-093 Vila Franca de Xira

L

Sua referência Sua comunicação Nossa referência LISBOA, —

505794-201205-O0.05-09831-POF. n°2021o 03-05-2012 Proc. 16.05.05.02.00002.2011

ASSUNTO: 1a alteração ao PDM de VF de Xira revisto

Em resposta ao ofício indicado em epigrafe, venho informar V. Exa. que esta CCDR emite parecer
favorável à proposta de alteração apresentada, nos termos e para os efeitos do dísposto no art.°
75°-C do RJIGT, na redação do Decreto-Lei n.° 46/2009, de 20 de Fevereiro. Assim, para efeitos
de Conferência de Serviços serão convocadas as seguintes entidades: Agência Portuguesa do
Ambiente (Resíduos), Direção Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo e Direção Regional de
Educação de Lisboa e Vale do Tejo, devendo ser disponibilizados quatro exemplares em suporte
digital e um em suporte papel.

Caso a Câmara Municipal considere pertinente a convocatória de outras entidades, deverá para o ~
efeito remeter exemplares em suporte digital em igual número.

,‘~,. ,‘

~fl Mais se informa que, nos termos do n.° 7 do ad.° 3° do regime de AAE, na redação do Decreto-Lei ‘n~j~

n° 5812011, de 4 de Maio, ‘A decisão de qualificação ou de não qualificação a que se refere o
número anterior, incluindo a respectiva fundamentação, deve ser disponibilizada ao público pela
entidade responsável pela elaboração do plano ou programa através da sua colocação na
respectiva página da lntemet.”

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente

6
Eduardo Brito Henriques, Prof. Doutor

Rua Braamcamp, 7—1250-048 LISBOA—TeI. 21 DI 01 300— Fax 21 01 DI 302
E-mau: geral@ccdr.lvt.pt http://~.ccdr-Ivtpt